

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
Číslo zmluvy: 1/0110/2024

### 1. Zhotoviteľ

**Obchodné meno:** AB Comp, s.r.o.  
**Sídlo:** Továrenská 3/B, 901 01 Malacky  
**IČO:** 36791415  
**IČ DPH:** SK2022395551  
**Zapísaný:** Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1,  
oddiel: sro, vložka číslo: 46465/B  
**Telefón, fax:** 0917 274 409  
**Oprávnený konateľ v mene spoločnosti:** Lukáš Janotka  
(ďalej len ako zhotoviteľ)

a

### 2. Objednávateľ

**Obchodné meno:** Obec Studienka  
**Sídlo:** Studienka 364, 908 75 Studienka  
**IČO:** 00310042  
**DIČ:** 2021049569  
**Telefón, fax:** 034/7782 151  
**Oprávnený konateľ:** Ivona Hlavenková

## **I.**

### **Všeobecné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.

## **II.**

### **Predmet zmluvy**

Predmetom tejto zmluvy je:

1. Zväzok zhotoviteľa dodať a nainštalovať pre objednávateľa EZS (alarm) podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Zväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. VI. tejto zmluvy o dielo.

## **III.**

### **Vykonanie diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II. tejto zmluvy a to najneskôr do jedného mesiaca od podpisu tejto zmluvy.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a nie je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol, podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

## **IV.**

### **Povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať.
2. Objednávateľ je pred prevzatím diela povinný na výzvu zhotoviteľa zúčastniť sa prehliadky diela, ktorou zhotoviteľ preukáže funkčnosť diela, úplnosť dokumentácie, ktorá je súčasťou diela a preukáže, že dielo bolo zrealizované v súlade so zmluvou.
3. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. VI. tejto zmluvy o dielo.

## **V.**

### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce a dodávky podľa tejto zmluvy, vrátane dodania materiálu potrebného na vykonanie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný:
  - vykonať práce v súlade s platnými predpismi ochrany bezpečnosti, ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany a príslušné STN z hľadiska kvality vykonanej práce a použitého materiálu,

- odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie,
- pred odovzdaním diela objednávateľovi preukázať funkčnosť EZS a s objednávateľom vykonať prehliadku diela. Zhotoviteľ pred odovzdaním diela vykoná zaškolenie objednávateľom určenej osoby na prevádzkovanie diela a obsluhu diela.
- 3. Zhotoviteľ po preukázaní funkčnosti diela a zaškolení obsluhy vyzve objednávateľa na podpis odovzdávacieho protokolu.
- 4. Zhotoviteľ môže vykonať dielo aj pred termínom špecifikovaným v bode 1 čl. III. tejto zmluvy.

## **VI.**

### **Cena diela**

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a predstavuje sumu vo výške 2884,80 € (slovom dvetisícosemstoosemdesiatštyri eur aj osemdesiat centov) vrátane DPH.
2. Cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s úplným dokončením diela bez väd a nedorobkov. Pokiaľ sa vyskytne potreba práce, ktorá je nevyhnutná pre vykonanie diela, a ktorú zhotoviteľ ani s vynaložením odbornej starostlivosti nemohol objektívne predvídať k času uzatvorenia tejto zmluvy, potrebu tejto práce bezodkladne oznámi objednávateľovi. Akékoľvek navyše práce je zhotoviteľ oprávnený a povinný vykonať jedine po predchádzajúcom schválení prác zo strany objednávateľa a po predchádzajúcej dohode o rozsahu prác a cene za práce.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi čiastku zmluvnej ceny za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 10 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 14 dní odo dňa doručenia faktúry do podateľne správcu na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

## **VII.**

### **Záručná doba**

1. Záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom montáže diela objednávateľovi (dňom podpisu odovzdávacieho protokolu).
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu plnenia, alebo poškodením predmetu plnenia objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe odstráni zhotoviteľ v lehote 10 dní od písomného oznámenia objednávateľom.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dokumentácia v prílohe č. 2 popísaná ako „bezpečnostný projekt“, bude zodpovedať požiadavkám podľa § 42 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vzťahujúcim sa na posúdenie vplyvu na ochranu osobných údajov.

## **VIII.**

### **Sankcie**

1. Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky a montáže diela zhotoviteľom (čl. III., bod 1 zmluvy) uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## IX.

### Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú akékoľvek rozšírenie predmetu tejto zmluvy nad rámec špecifikovaný v čl. II. tejto zmluvy vopred prerokovať a odsúhlasiť. Rozšírenie predmetu zmluvy bude upravené písomným dodatkom k tejto zmluve.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť formou číslovaného písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Platne uzatvorená zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
5. Táto zmluva bola vyhotovená vo troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

V Malackách dňa 1.10.2024

V Malackách dňa 1.10.2024

Za **AB Comp, s.r.o.**  
Lukáš Janotka, konateľ



Za **Obec Studienka**  
Ivona Havenková





Príloha č.1



Servis, správa IT, zabezpečenie  
 Továrenská 3/B  
 901 01 Malacky  
 IČO: 36791415  
 IEDPH: SK2022395551

Telefón: +421 (0)34 381 10 28  
 Mobil: +421 (0)907 22 62 82  
 Mobil2: +421 (0)917 27 44 09  
 E-mail: [abcomp@abcomp.eu](mailto:abcomp@abcomp.eu)

## Cenová ponuka

Dopĺňajúci text: EZS (alarm)

ID cenovej ponuky: 20240627

Dátum tlače: 27.6.2024

Prijemca: OU Studienka

autentifikácia zákazníka:

EZS - alarm

Typ	Názov	MJ (ks,m,h)	Počet MJ	Cena za MJ (€)	Spolu (€)
Ústredňa	SP7000	ks	1	110.00	110.00 €
PIR+MW	Satel SLIM-DUAL dualný PIR + MW	ks	11	42.00	462.00 €
Držiak na PIR	Stojan SB469	ks	11	4.00	44.00 €
Klávesnica tlačidlová s displejom	Paradox K32LCD+ textová LCD klávesnica	ks	1	113.00	113.00 €
IP150	Paradox IP150+ modul pre komunikáciu cez SWAN server	ks	0	96.00	- €
VDMP3	Paradox VDMP3 telefónny hlasový modul	ks	1	63.00	63.00 €
Komunikátor	Paradox PCS250 komunikátor GSM/GPRS	ks	1	143.00	143.00 €
Doplnkový zdroj	Paradox PS25 doplnkový zdroj	ks	1	85.00	85.00 €
Siréna	Satel SP-4006 R vonkajšia siréna s kovovým krytom	ks	1	65	65.00 €
Skrinka pre EZS	Pulsar AWO200 Veľký univerzálny plechový box	ks	2	39	78.00 €
Batéria	Zabat TP 12-7 akumulátor	ks	2	18	36.00 €
Práca	Montáž a nastavenie alarmu	ks	1	500	500.00 €
Kábel	Cač5e outdoor	m	300	0.85	255.00 €
Práca	Natiahnutie kabeľáže	m	300	1.2	360.00 €
Inštalčný materiál	Inštalčný materiál	ks	1	90	90.00 €
<b>Súčet:</b>					<b>2,404.00 €</b>

Ceny sú uvedené bez DPH.